
Besluit mandaat, volmacht en machtiging inzake Uitvoering Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne - Houten 

Het college van de gemeente Houten; 

  

gelet op 

  

- artikel 6, eerste lid onder b, artikel 7, artikel 8, artikel 12 (m.u.v. lid 8 en 9) en artikel 13 van de 

Regeling opvang ontheemden Oekraïne (Regeling opvang ontheemden Oekraïne), 

- de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne, 

- de artikelen 10:3 en 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht, 

- de dienstverleningsovereenkomst tussen Werk en Inkomen Lekstroom (WIL) en gemeente Houten 

besluit: 

  

vast te stellen het navolgende 

  

Besluit mandaat, volmacht en machtiging inzake Uitvoering Regeling opvang ontheemden Oekraïne - 

Houten. 

Artikel 1 Definities 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders van gemeente Houten; 

b. dagelijks bestuur: het dagelijks bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Werk en Inkomen 

Lekstroom; 

c. Regeling: de Regeling opvang ontheemden Oekraïners (RooO); 

d. dienstverleningsovereenkomst: de overeenkomst tussen WIL en gemeente Houten aangaande 

Uitvoering leefgeldregeling Oekraïners en inning eigen bijdrage; 

e. mandaat: de bevoegdheid om namens het college besluiten te nemen; 

f. volmacht: de bevoegdheid om namens het college privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrich- 

ten; 

g. machtiging: de bevoegdheid om namens het college handelingen te verrichten die noch een besluit, 

noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn. 

Artikel 2 Mandaatverlening 
Het college mandateert aan het dagelijks bestuur van WIL, met de mogelijkheid tot verdere onderman- 

datering, de uitvoering van de artikelen 6, eerste lid, onderdeel b, artikel 7, artikel 8, artikel 10, artikel 

11a, artikel 12 (met uitzondering van het achtste en negende lid) en artikel 13 van de Regeling. 

Artikel 3 Uitbreiding mandaat 
Onder het mandaat vallen ook de behandeling van klachten, de behandeling van bezwaar- en beroep- 

schriften, de archivering en de behandeling van Avg- en Woo-verzoeken aangaande de uitvoering van 

de Regeling op de wijze als te doen gebruikelijk binnen WIL. 

Artikel 4 Algemene uitzonderingen van het mandaat 
Het mandaat is niet van toepassing: 

a. indien het college beslist dat de aangelegenheid door haar moet worden afgedaan. Het college 

wordt tijdig geïnformeerd over gevoelige kwesties; 

b. indien de aangelegenheid tot kritische berichtgeving in de media heeft geleid dan wel in verband 

met de aard van de aangelegenheid redelijkerwijs moet worden aangenomen dat dit zal gebeuren. 

Artikel 5 Instemming artikel 10:4 Awb 
Door uitoefening van het mandaat wordt uitgegaan van instemming van de gemandateerde met het 

verleende mandaat voor de uitvoering van de Regeling als bedoeld in artikel 10:4 Algemene wet be- 

stuursrecht. 

Artikel 6 Ondertekening 
In de ondertekening dient tot uitdrukking te worden gebracht dat het besluit is genomen krachtens 

mandaat. Hierbij wordt de volgende formulering aangehouden: 

  

Nr. 164711 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Houten 

Gemeenteblad 2025 nr. 164711 15 april 2025 1 



Met vriendelijke groet, 

namens het college van gemeente Houten, 

.................... (handtekening) 

.................... (naam (onder)gemandateerde) 

.................... (functieaanduiding (onder)gemandateerde) 

Artikel 7 Volmacht en machtiging 
Voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen worden met mandaat gelijkge- 

steld de verlening van: 

a. volmacht; 

b. machtiging. 

Artikel 8. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. 

Het besluit tot uitbetaling van het leefgeld werkt terug tot en met 15 januari 2023. 

Het besluit tot het innen van de eigen bijdrage werkt terug tot 1 januari 2025. 

Artikel 9. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit gemeente Houten voor de uitvoering van de Regeling 

opvang ontheemden Oekraïne. 

Aldus vastgesteld op 5 maart 2025 

Het college van Houten, 

De secretaris 

R. van Netten 

de burgemeester, 

G.P. Isabella 

Gemeenteblad 2025 nr. 164711 15 april 2025 2 


